[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «12» ноября 2018 г. № 27
Об итогах исполнении бюджета муниципального образования Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев  2018 года

Заслушав информацию Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, осуществляющего полномочия  Контрольно-счетного органа муниципального образования Серго-Ивановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области  об итогах исполнения бюджета муниципального образования Серго-Ивановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2018 года, Совет депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области отметил, что в бюджет Серго-Ивановского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года  поступило доходов в сумме 5072,8 тыс. рублей, что составляет  78,7 % годового назначения. Собственных доходов в бюджет сельского поселения поступило 639,5 тыс.рублей или 51,3 % к плану за 2018 год. Неналоговых доходов поступало 37,9 тыс.рублей или 103,1% к плану 2018 года. Средства, поступившие из бюджета субъекта РФ составили 4395,4 тыс.рублей или 85,2 % к плану за 2018 год.
Расходы бюджета Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2018 года составили в сумме 4714,3 тыс.рублей, что составляет 72,7 % к плану за 2018 год.
Использовано бюджетных ассигнований по общегосударственным вопросам в сумме 1786,2 тыс. рублей, что составляет 66,7 % к плану расходов 2018 года, по национальной обороне расходы составили 44,4 тыс. рублей,  что составляет 56,4 % к плану расходов 2018 года. По национальной экономике расходы составили 111,5 тыс. рублей,  что составляет 23,7 % к плану расходов 2018 года. По жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству расходы составили 2726,0тыс.рублей, что составляет 86,2% годового назначения, по социальной политике расходы составили 46,2 тыс.рублей, что составляет 46,9 % годового назначения.
 Совет депутатов Серго-Ивановского сельского поселения  Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 9 месяцев 2018 года принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Серго-Ивановского сельского поселения проанализировать ситуацию собираемости налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Серго-Ивановское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Гжатский вестник».

Глава муниципального образования
Серго-Ивановское сельское поселение
Гагаринского района Смоленской области

А.С. Павлов
Приложение к решению Совета

депутатов Серго-Ивановского

сельского поселения Гагаринского

района Смоленской области

от 12.11.2018 года № 27
Исполнение бюджета Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского

района Смоленской области

за 9 месяцев 2018 года

	Наименование показателя
	Код по бюджетной

Классификации Российской Федерации
	Утверждено

(руб.)
	Исполнено

(руб.)
	%

исполнения

	Доходы

	6445292
	5072753
	78,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	1284500
	677394
	52,7

	Налоговые доходы

	Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000
	207200
	120114
	57,9

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	207200
	120114
	57,9

	Налог на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	10300000000000000
	335500
	261180
	77,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000110
	335500
	261180
	77,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	10500000000000000
	21000
	16482
	78,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000000000110
	21000
	16482
	78,4

	Налоги на имущество

	10600000000000000
	684000
	241670
	35,3

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	76200
	31086
	40,8

	Земельный налог
	10606000000000110
	607800
	210584
	34,6

	Неналоговые доходы

	36800
	37948
	103,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11100000000000000
	36800
	37948
	103,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11105000000000120
	36800
	37948
	103,1

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	5160792
	4395359
	85,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	20200000000000000
	5160792
	4395359
	85,2

	Дотации от  других бюджетов бюджетной системы РФ
	20201000000000151
	2939300
	2203150
	75,0

	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	20220000000000151
	2067692
	2067692
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015000000151
	73700
	44417
	60,3

	Иные межбюджетные трансферты
	20240000000000151
	80100
	80100
	100,0

	Итого расходов
	96000000000000000
	6488690
	4714333
	72,7

	Глава муниципального образования
	0102
	483300
	316701
	65,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной и представительных органов муниципальных образований
	0103
	91100
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	1986919
	1415695
	71,3

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	0106
	20070
	20070
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	30000
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	66470
	33775
	50,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	78700
	44417
	56,4

	Национальная экономика
	0409
	423898
	111495
	26,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	45878
	0,00
	0,00

	Жилищное хозяйство
	0501
	133700
	107896
	80,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2331844
	2297487
	98,5

	Благоустройство
	0503
	698256
	320613
	45,9

	Социальная политика
	1001
	98555
	46184
	46,9

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	х

	358420

II. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района

Смоленской области за 9 месяцев 2018 года

За 9 месяцев 2018 года средства резервного фонда не использовались.

III. Сведения о численности муниципальных служащих и работников

Администрации Серго-Ивановского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области и затрат на их содержание

за 9 месяцев 2018 года

1. Численность на 01.10.2018г. (шт.ед.) -7

2. Объем затрат на их содержание (руб.) -1732396